

Sprawozdanie z posiedzenia Komisji Rady Gminy Piaski z dnia 03.09.2020r.

03 września 2020r o godz.09:00 w Gminnym Ośrodku Kultury w Piaskach odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy Piaski.

W posiedzeniu uczestniczyli radni wg listy obecności.

Przewodniczący Rady Pan Bernard Dorsz

Wójt Gminy Pan Wiesław Głapka

Sekretarz Gminy Pan Andrzej Konieczny

Skarbnik Gminy Pani Elżbieta Karolczak

Prezes Zakładu Usług Komunalnych w Piaskach Pan Paweł Wujek

Inspektor ds. budownictwa i zamówień publicznych Pan Witold Furmaniak

Młodszy ref. ds. budownictwa i gospodarki przestrzennej Pani Marta Matyła

Pierwszym z omawianych tematów była informacja o działalności spółki gminnej Prezes ZUK Pan Paweł Wójeck - przedstawił ilość zatrudnionych osób, omówił jakie wykonują prace stałe i jakie na zlecenie ,poinformował ,ze Spółka wykonuje wszelakie naprawy na terenie naszej gminy ,bolączką spółki jest brak małej koparki z lawetą Odpowiadał również na zadawane pytania przez radnych a dotyczyły: jakie plany przyszłościowe ma spółka, Radna Pani Powicka sugerowała zwiększenie godzin pracy na PSZOKU ,Radna Pani Andrzejewska o słabym ciśnieniu wody lub częstym jej braku w Drzęczewie Drugim

Następnie przystąpiono do omawiania projektów uchwał, które podejmowane będą na dzisiejszej sesji.

Projekty uchwał w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie , zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2024 ,w sprawie sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury i sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej omówiła Pani Skarbnik, jak również odpowiadała na pytania radnych.

Projekt uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa

w gminie Piaski na rok szkolny 2020/2021 omówił Sekretarz Pan Andrzej Konieczny

Następnie Pan Wójt ustosunkował się do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie działek gruntu celem poszerzenia drogi gminnej w miejscowości Drogoszewo

Odnosił się również do projektu uchwały

dotyczącej zadań związanych z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych w sezonie zimowym oraz w sprawie współdziałania pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego w celu wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Gostyń

Sekretarz Gminy omówił projekt uchwały w sprawie połączenia instytucji kultury : Gminnej Biblioteki Publicznej i Gminnego Ośrodka Kultury Poinformował że z dniem 1 stycznia 2021po uzyskaniu zgody z Ministerstwa zostaną połączone te 2 instytucje co umożliwi przepływ zarówno pomysłów na działania jak i samej kadry z korzyścią dla społeczności lokalnej

Omówił również projekt uchwały dotyczącej dodatków do wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli

Następnie przystąpiono do omawiania spraw bieżących :

Pan Wójt poinformował radnych że rozpoczęto stosowne poczynania w sprawie powiększenia cmentarza w Piaskach Gmina wystąpiła do Lasów Państwowych o przejęcie terenu przyległego do cmentarza i została powołana firma ,która zajmuje się przeprowadzeniem badań terenu czy może być przeznaczony na cmentarz,

Pan Wójt poinformował również o spotkaniu ze Starostą Gostyńskim i etatowym członkiem Zarządu Panem Szymonem Jakubowskim,który zajmuje się drogami .

Wspólnie ustalili potrzebę budowy drogi **Strzelce Wielkie do Taneczniczy** oraz omówili potrzebę i sposób dofinansowania ścieżki pieszo rowerowej Bodzewo - Bodzewko

Na komisji podczas dalszej dyskusji poruszono sprawę remontu szatni dla piłkarzy w Piaskach , temat przyszłościowej budowy linii elektroenergetycznej Borek- Gostyń ,problem częstego zalewnia w szkole w Szelejewie powstały na skutek nieszczelności rur w starej instalacji .

Dalej Andrzej Konieczny - Sekretarz Gminy przedstawił możliwość pozyskania środków na utworzenie i funkcjonowanie żłobka w Gminie Piaski

Jako lokalizację wskazał niezagospodarowane pomieszczenia w Szkole Podstawowej w Piaskach.

Środki na zagospodarowanie pomieszczeń i wyposażenie oraz częściowe funkcjonowanie placówki dla 25 dzieci do lat 3 miałyby pochodzić z Rządowego Programu Małuch Plus w wysokości 825 tys. Zł

oraz Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na funkcjonowanie żłobka w latach 2022 – 2023 w wysokości 770 tys. złotych.

Poinformował też o konieczności funkcjonowania placówki i jej częściowego finansowania przez samorząd Gminy Piaski w latach następnych.

Radni zaproponowali jednak aby nie sięgać po środki **zewnętrzne** tylko dofinansować do pobytu dziecka w żłobku po jego utworzeniu

Na tym temacie dyskusję zakończono i przystąpiono do uzgodnienia terminu spotkania radnych gminy ws ścieków komunalnych

Radni zaplanowali spotkanie na dzień 22 września na godz 9-tą

Następnie radni i uczestnicy 3 stałych komisji wspólnie wyjechali w teren

Pierwszym punktem była szkoła podstawowa w Piaskach gdzie obejrzeliśmy Szatnie dla uczniów Wykonane zadania z realizowanego projektu „Szatnia na Medal „omówił Inspektor ds. budownictwa i zamówień publicznych Pan Furmaniak

Dalej radni udali się do Strzelec Wielkich aby obejrzeć nowo wyremontowaną hydrofornię Prezes ZUKu omówił efektywność działania hydroforni przed i po remoncie

Następnym punktem była nowo budowana świetlica wiejska w Strzelcach Małych Pan Furmaniak – Inspektor budowlany omówił wykonane prace zaplanowane w I etapie budowy jak i również zasugerował potrzebę dokończenia tej inwestycji.

Potem udaliśmy się do Szelejewa na Żgaliny gdzie podczas krótkiego spotkania radni podsumowali zasadność wyjazdu komisji w teren.

Na tym posiedzenie 3 stałych komisji zakończono

Przewodniczący posiedzenia
Maria Wesolek